DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 143Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

28, VALOR TOTAL de R$ 218.235,60 (Duzentos e Dezoito Mil e Duzentos e
Trinta e Cinco Reais e Sessenta Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, inciso IV da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Data: 01 de outubro de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 725311

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0406001-2021 - DL-PMSAT

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS N° 2206005/2021 - DL
-PMSAT/SEMAD; Nº 2206006/2021 - DL-PMSAT/SEMED; Nº 2206007/2021
- DL-PMSAT/FMS & N° 2206008/2021 - DL-PMSAT/FMAS.
O Objetivo do presente Termo Aditivo, alterar os valores contratados nos
ITENS: 03 - GASOLINA COMUM e 04 - ÓLEO DIESEL - S10, passando a
vigorar o seguinte valor R$ 5,89 (Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos)
para R$ 6,36 (Seis Reais e Trinta e Seis Centavos) por litro de Gasolina
comum e R$ 4,84 (Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos) para R$
5,27 (Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos) por litro de Óleo Diesel, com
fundamento no Art. 65, Inciso I, alínea “b”, c/c Inciso II, § 1º da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, passando a integrar o Contrato Original e
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santo Antônio do Tauá, 14 de outubro de 2021
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 725320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00009

O Município de São Domingos do Capim através da presidente da C.P.L.
Torna público a abertura de processo Licitatório para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
BOA ESPERANÇA III, LOCALIZADA NA COMUNIDADE BOA ESPERANÇA,
REGIAO DO SAO LOPES, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE
ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMEN-
TÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL. A abertura será
no dia 24/11/2021 às 10:00 horas, na sala de reunião da Comissão Per-
manente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro
Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, com visita técnica
nos dias 16 E 17 de NOVEMBRO de 2021, com horário de saída às 09:00
horas do prédio da Prefeitura, o edital está disponível no site do TCM e
na prefeitura municipal deste município das 08h00min às 13h00min, de
segunda a sexta-feira.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA C.P.L.

DATA 08/11/2021
Protocolo: 725321

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210566
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-015

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: HELOISA EYMARD DE VASCONCELLOS DOS SANTOS
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR E GRUPOS DE CA-
RIMBÓ, DESTINADO AO EVENTO DO RALLY BRALLY AMAZON, QUE ACON-
TECERÁ NA DATA:27, 28 E 29/10/2021, PROMOVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO DE SOURE/PA, CONFORME SOLICITAÇÃO DO
MEMO Nº 056/2021-SETUR.
VALOR TOTAL................: R$ 600,00 (seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0706.041220001.2.025 Manutenção da Secre-
taria de Turismo , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 600,00
VIGÊNCIA...................: 25 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de
2021
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Outubro de 2021

CONTRATO Nº...........: 20210567
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-015

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: CILENE OLIVEIRA ANDRADE
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR E GRUPOS DE CA-
RIMBÓ, DESTINADO AO EVENTO DO RALLY BRALLY AMAZON, QUE ACON-
TECERÁ NA DATA:27, 28 E 29/10/2021, PROMOVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO DE SOURE/PA, CONFORME SOLICITAÇÃO DO
MEMO Nº 056/2021-SETUR.
VALOR TOTAL................: R$ 600,00 (seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0706.041220001.2.025 Manutenção da Secre-
taria de Turismo , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 600,00
VIGÊNCIA...................: 25 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de
2021
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Outubro de 2021

CONTRATO Nº...........: 20210568
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-015

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: CARLOS CESAR CASSIANO FIGUEIREDO
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR E GRUPOS DE CA-
RIMBÓ, DESTINADO AO EVENTO DO RALLY BRALLY AMAZON, QUE ACON-
TECERÁ NA DATA:27, 28 E 29/10/2021, PROMOVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO DE SOURE/PA, CONFORME SOLICITAÇÃO DO
MEMO Nº 056/2021-SETUR.
VALOR TOTAL................: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0706.041220001.2.025 Manutenção da Secre-
taria de Turismo , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 400,00
VIGÊNCIA...................: 25 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de
2021
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Outubro de 2021

CONTRATO Nº...........: 20210569
ORIGEM.....................: CREDENCIAMENTO Nº 003/2021-CH

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: L.LEONARDO RODRIGUES EIRELI
OBJETO......................: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JU-
RÍDICAS, QUE PRESTEM SERVIÇOS MÉDICOS, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.415.916,00 (um milhão, quatrocentos e
quinze mil, novecentos e dezesseis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0901.103020014.2.080 Manutenção do Hospital
Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pes-
soa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no
valor de R$ 1.415.916,00
VIGÊNCIA...................: 28 de Outubro de 2021 a 28 de Outubro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Outubro de 2021.

Protocolo: 725339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA
.

MUNICIPIO DE TERRA SANTA
TOMADA DE PREÇO 00028/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS EM GERAL DESTINADOS A PMTS E FUN-
DOS MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA 23/11/2021 AS 09:00 HS. QUAL-
QUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licita-
caopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 725341

.

.

EMPRESARIAL
POSTO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR LTDA

CNPJ nº 05.389.267/0001-36
Com endereço na Av. Pres. Getúlio Vargas, nº 1903, Centro, Castanhal/PA,
torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 13060/2021, para a atividade
de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 725392